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Дар мулоќот вазъ ва дурнамои робитањои 
Тољикистону Иттињоди Аврупо, инчунин, ма
соили мубрами минтаќавї баррасї гардид.

Президенти Љумњурии Тољикистон муњта
рам Эмомалї Рањмон изњор доштанд, ки 
«Тољикистон бањри рушду тавсеаи минбаъдаи 
њамкории гуногунљанба бо Иттињоди Аврупо 
ва кишварњои аъзои он талошњои зарурї ба 
харљ медињад».

Масоили густариши робитањо дар соњањои 
иќтисоду тиљорат, сармоягузорї, саноат, ки

шоварзї, энергетика, хусусан љалби маблаѓ 
барои татбиќи лоињањои гидроэнергетикї, 
муњокима гардида, дастгирї ва таќвият додани 
соњањои иљтимої, аз љумла тандурустї, зарур 
шуморида шуд.

Таъкид шуд, ки Тољикистон љонибдори 
тав сеаи технологияњои «сабз» мебошад ва 
дар доираи «Стратегияи рушди «иќтисоди 
сабз» то соли 2037» азм дорад, ки истењсоли 
неруи барќро пурра аз њисоби манбаъњои 
таљдидшаванда ба роњ монад. Дар ин зами

на афзоиши тавлиди энергияи «сабз» яке аз 
роњњои асосии табдил додани Тољикистон ба 
кишвари «сабз» маънидод шуд.

Њамкории Тољикистон бо Иттињоди Аврупо 
дар чањорчўби барномањои БОМКА, КАДАП ва 
ЛЕЙКА таъкид гардид. 

Ташаббусњои љањонии Тољикистон оид ба 
њалли мушкилоти глобалї, њамкорї дар му
бориза ба хавфу тањдидњои амниятию муњит
зистї, муќовимат бо пайомадњои таѓйирёбии 
иќлим ва дигар масоили мавриди таваљљуњ низ 
аз мавзуъњои суњбат буд.

www.prezident.tj

Дар мулоќот њамкории бисёрљонибаи давлатњои 
аъзои Созмони њамкории Шанхай баррасї шуд.

Президенти кишвар муњтарам Эмомалї Рањмон 
аз фаъолияти пурсамари СЊШ давоми 24 сол ва 
њамкории кишварњои аъзо изњори ќаноатмандї на
муданд. Таъкид гардид, ки «Тољикистон аз раванди 
навсозии њамаљонибаи Созмони њамкории Шанхай, 
ки бо ќарори сарони давлатњои аъзо оѓоз ёфтааст, 
фаъолона дастгирї менамояд».

Ба рушди њамкории кишварњои аъзо дар соњањои 

тиљорат, иќтисод, молия ва бонкї таваљљуњи зиёд 
зоњир гардид. Масъалањои таъмини амну субот, 
мубориза бо терроризму экстремизм, сепаратизм, 
љинояткории созмонёфтаи фаромиллї ва афзоиши 
тањдиду хатарњо ба минтаќа аз мавзуъњои муњими 
суњбат буд. Њамчунин, оид ба татбиќи «Стратегияи 
рушди иќтисодии Созмони њамкории Шанхай то соли 
2030» ва ањамияту афзалияти ташкили Маркази 
зидди маводи мухаддири СЊШ дар шањри Душанбе 
табодули афкор сурат гирифт.

МУЛОЌОТИ ПЕШВОИ МИЛЛАТ
БО ДАБИРИ КУЛЛИ СЊШ

ЙОЗЕФ СИКЕЛА ДАР ЊУЗУРИ 
ПЕШВОИ МИЛЛАТ

14-уми марти соли 2025 Президенти Љумњурии Тољикистон, Пешвои миллат 
муњтарам Эмомалї Рањмон Комиссари Иттињоди Аврупо оид ба шарикии 
байналмилалї Йозеф Сикеларо ба њузур пазируфтанд.14-уми марти соли 2025 Президенти Љумњурии Тољикистон, Пешвои миллат муњтарам Эмомалї Рањмон 

Дабири кулли Созмони њамкории Шанхай Нурлан Ермекбаевро ба њузур пазируфтанд.

И Т ТИЛОИЯ

14-уми марти соли 2025 дар Маќо-
моти иљроияи њокимияти давлатии 
шањри Душанбе Иљлосияи якуми 
Маљлиси вакилони халќи шањри 
Душанбе даъвати њафтум баргузор 
гардид. Дар ин хусус аз шуъбаи 
иттилоотии дастгоњи Раиси шањри 
Душанбе хабар доданд.

Дар кори иљлосия Раиси шањри Ду
шанбе, раиси комиссияи шањрии интихо
бот оид ба интихоботи Маљлиси вакилони 
халќи шањри Душанбе, муовини якум, 
муовинон, роњбари дастгоњи Раиси шањр, 
сардорони воњидњои сохтории дастгоњ, 
раисони ноњияњои шањр, сардорони маќо

моти њифзи њуќуќ, сохторњои мањаллии 
маќомоти марказии њокимияти иљроия 
ва намояндагони воситањои ахбори омма 
иштирок доштанд.

Дар оѓоз вакилон котиботи иљлосияро 
интихоб намуда, масъалањои рўзнома ва 
тартиби кори онро тасдиќ намуданд. На
хуст раиси комиссияи шањрии интихобот 
оид ба интихоботи Маљлиси вакилони 
халќи шањри Душанбе Аламхон Ќурбон
зода иттилоъ дод, ки бо маќсади дар 
сатњи баланди сиёсию ташкилї баргузор 
намудани интихоботи Маљлиси вакилони 
халќи шањри Душанбе дар пойтахт 70 
комиссияи њавзавї ва 254 комиссияи 
участкавии интихобот таъсис дода шуд.

Аз теъдоди умумии 536 њазору 648 
нафар интихобкунанда дар интихобот 480 
њазору 472 нафар иштирок карданд, ки 
89,5 фоизро ташкил дод. Аз љониби њизб
њои сиёсї ва ба тариќи худпешбарї дар 
70 њавзаи шањрї 214 номзад ба Маљлиси 
вакилони халќи шањри Душанбе пешбарї 
ва номнавис гардиданд.

Дар натиљаи овоздињї 2 марти соли 
2025ум 70 нафар номзаде, ки аз нисф 
зиёди овозњои интихобкунандагонро ба 
даст оварданд, ба дарёфти ваколати 
вакилї сазовор гардиданд.

Њамин тавр, ба њайати вакилон 9 
нафар аз соњаи сохтмон, 11 нафар 
аз соњаи илму маориф, 26 нафар аз 
соњаи иќтисоду молия, 10 нафар њуќуќ
шинос, 7 нафар аз соњаи тандурустї 
ва 7 вакил аз дигар соњањо интихоб 
гардиданд.

Аз ин шумора 44,2 фоиз ё 31 нафара
шонро занон ташкил медињанд.

19-уми марти соли 2025 дар шањри Душанбе 
љаласаи якуми Иљлосияи якуми Маљлиси намо-
яндагони Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон 
даъвати њафтум баргузор мегардад.
Иљлосияи якуми Маљлиси намояндагони Маљлиси 

Олии Љумњурии Тољикистон даъвати њафтум соати 1000 
дар толори маљлисгоњи Маљлиси намояндагони Маљ
лиси Олии Љумњурии Тољикистон доир карда мешавад.

Вакилони Маљлиси намояндагони Маљлиси Олии 
Љумњурии Тољикистон 18уми марти соли равон аз соати 
800 то 1700 дар ошёнаи якум, њуљраи 1 бинои Маљлиси 
намояндагони Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон 
ба ќайд гирифта мешаванд. Телефонњо барои маълу
мот: 2213084, 2211377.

Ёдовар мешавем, ки 6уми марти соли равон Фар
мони Президенти Љумњурии Тољикистон «Дар бораи 
даъвати Иљлосияи якуми Маљлиси намояндагони 
Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон даъвати њафтум» 
ба имзо расид.

Њабдањуми марти соли 2025 тањти раёсати Раиси Маљли-
си намояндагони Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон 
Мањмадтоир Зокирзода љаласаи навбатии Шурои Маљли-
си намояндагони Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон 
баргузор гардид.
Дар он масъалањо «Дар бораи лоињаи Ќонуни Љумњурии 

Тољикистон «Оид ба ворид намудани таѓйиру иловањо ба Ќонуни 
Љумњурии Тољикистон «Дар бораи Буљети давлатии Љумњурии 
Тољикистон барои соли 2025», «Дар хусуси Созишнома байни 
Љумњурии Тољикистон ва Љумњурии Ќирѓизистон дар бораи 
сохт мон ва истифодабарии роњњои автомобилгард, ободонї ва 
истифодаи чорроњаи автомобилгард», «Дар хусуси Созишнома 
байни Њукумати Љумњурии Тољикистон ва Девони вазирони 
Љумњурии Ќирѓизистон дар бораи таъмини дастрасї ба объект
њои хољагии об ва энергетикї», «Дар хусуси Шартнома байни 
Љумњурии Тољикистон ва Љумњурии Ќирѓизистон дар бораи 
сарњади давлатии Тољикистону Ќирѓизистон» ва «Дар хусуси 
Созишнома оид ба маблаѓгузорї (кумаки техникї барои маблаѓ
гузории лоињаи Неругоњи барќи обии «Роѓун») байни Љумњурии 

Тољикистон ва Ассотсиатсияи байналмилалии рушд» мавриди 
баррасї ќарор гирифта, ба љаласаи навбатии Иљлосияи шашуми 
Маљлиси намояндагони Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон 
даъвати шашум пешнињод гардид.

Масъалањо «Дар бораи лоињаи Ќонуни Љумњурии Тољикистон 
«Оид ба ворид намудани таѓйироту илова ба Ќонуни Љумњу
рии Тољикистон «Дар бораи хариди давлатї» ва «Дар хусуси 
Созишнома дар бораи тањкими алоќаи байнињамдигарии наќ
лиёти рўйизаминї дар Осиёи Марказї» барои додани хулоса 
ба кумитањои Маљлиси намояндагони Маљлиси Олии Љумњурии 
Тољикистон ва раёсати њуќуќи Дастгоњи Маљлиси намояндагон 
пешнињод карда шуданд.

Шурои Маљлиси намояндагон, њамчунин, «Оид ба лоињаи 
Ќарори Маљлиси намояндагони Маљлиси Олии Љумњурии 
Тољикистон «Дар бораи рўзномаи љаласаи навбатии  Иљлосияи 
шашуми Маљлиси намояндагони Маљлиси Олии Љумњурии 
Тољикистон даъвати шашум» ќарор ќабул кард.

«Садои мардум»

ЉАЛАСАИ ШУРОИ
МАЉЛИСИ НАМОЯНДАГОН

ИЉЛОСИЯИ ЯКУМИ 
МАЉЛИСИ ВАКИЛОНИ 
ХАЛЌИ ШАЊРИ ДУШАНБЕ
ДАЪВАТИ ЊАФТУМ 
БАРГУЗОР ГАРДИД

(Давомаш дар сањ. 2)
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14-уми марти соли 2025 Раиси Маљлиси миллии Маљлиси Олии Љумњурии Тољи-
кистон, Раиси шањри Душанбе муњтарам Рустами Эмомалї дар мањаллаи Њабиб 
Ањрории пойтахт бо рафти сохтмони маљмааи шањраки олимаќом шинос шуда, 
њамзамон, аз намоишгоњи масолењи сохтмонї дидан намуданд. 

Дар намоишгоњи мазкур беш аз 40 ширкати ватанию хориљї мањсулоти хешро ба 
намоиш гузоштанд.

Зимни шиносої Раиси шањри Душанбе муњтарам Рустами Эмомалї ба сохтмончиён 
дастур доданд, ки дар бунёди биноњо аз масолењи сохтмонии аълосифат истифода 
намоянд, то ки хонањои дар оянда бунёдшаванда барои зиндагии арзанда созгор бо
шад. Инчунин, ба соњибкорон бо маќсади коњиш додани воридоти масолењи сохтмонї 
дастуру супоришњо дода шуд, ки корхонањои нави ватанї таъсис дињанд.

Ёдовар мешавем, ки давоми солњои охир тањти роњбарии ободкоронаи Раиси шањри 
Душанбе муњтарам Рустами Эмомалї пойтахти мамлакат симои худро куллан дигар 
кардааст. Ќомат афрохтани биноњои хуштарњу замонавї ба симои шањр зебоии хосе 
зам сохта, таваљљуњи сайёњони хориљиро ба худ љалб намудааст.

Аз лињози њайати њизбї ба Маљлиси 
вакилони халќи шањри Душанбе 60 нафар 
аз Њизби халќии демократии Тољикистон, 1 
нафар аз Њизби коммунисти Тољикистон, 1 
нафар аз Њизби сотсиалистии Тољикистон, 
2 нафар аз Њизби ислоњоти иќтисодии Тољи
кистон, 1 нафар аз Њизби аграрии Тољикис
тон, 1 нафар аз Њизби демократи Тољикис
тон, 3 нафар ѓайрињизбї ва 1 нафар ба 
тариќи худпешбарї дохил мебошанд.

Пас аз гузориши раиси комиссияи 

шањрии интихобот Маљлиси вакилони халќи 
шањри Душанбе даъвати њафтум ваколати 
вакилони навинтихобшударо тасдиќ намуд.

Вакилони тозаинтихоб тибќи Ќонуни 
Љумњурии Тољикистон «Дар бораи вазъи 
њуќуќии вакилони Маљлиси вакили халќи 
Вилояти Мухтори Кўњистони Бадахшон, 
вилоят, шањри Душанбе, шањр ва ноњия» 
дар Иљлосияи якуми Маљлиси вакилони 
халќи шањри Душанбе савганд ёд карданд.

Дар иљлосия аввалин шуда Раи
си шањри Душанбе муњтарам Рустами 
 Эмомалї савганд ёд карда, дигар вакилон 
аз рўи шумораи тартиби њавзањо ин маро
симро ба љо оварданд.

Сипас вакилони халќ Дастури Маљлиси 
вакилони халќи шањри Душанбе ва Низом
номаи комиссияњои доимї ва муваќќатии 
Маљлиси вакилони халќи шањри Душанбе
ро тасдиќ намуданд.

Дар иљлосия 12 комиссияи доимии 
Маљлиси вакилони халќи шањри Душанбе, 
аз љумла оид ба таъмини њуќуќу озодињои 
инсон ва шањрванд, мубориза бар зидди 
коррупсия, рушди иќтисодию иљтимої, 
соњибкорї, шуѓли ањолї ва муњољирати 
мењнатї, буљет ва идораю ихтиёрдории 
моликияти коммуналї, наќлиёт, комму
никатсия ва бењдошти роњњо, меъморї, 
шањрсозї, сохтмон ва ободонї, њиф
зи муњити зист, санитарї ва байторї, 
фарњанг, маориф, илм ва инноватсия, 
саноат ва энергетика, сиёсати љавонон, 
рушди варзиш ва сайёњї, масъалањои 
гендерї, тандурустї, њифзи модар ва 
кўдак, њамкорї бо маќомоти худфаъоли
яти љамъиятї, њизбњои сиёсї, воситањои 
ахбори омма, ташкилоти ѓайрињукуматї 
ва иттињодияњои љамъиятию динї, инчу
нин, назорати риояи дастури Маљлиси 

вакилони халќ таъсис ёфта, раис ва аъзои 
онњо интихоб гардиданд. Њамчунин, комис
сияњои муваќќатии Маљлиси вакилони 
халќи шањри Душанбе оид ба номгузорї 
ва номивазкунии мањаллаву кўчањо, 
майдону хиёбонњо, боѓу пулњо ва дигар 
ќисмњои таркибии мањалњои ањолинишини 
шањри Душанбе ва доир ба татбиќи Ќонуни 
Љумњурии Тољикистон «Дар бораи забони 
давлатии Љумњурии Тољикистон» таъсис 
дода шуданд.

Дар иљлосия, њамзамон, масъалаи 
пешбарии номзад ба узвияти Маљлиси 

миллии Маљлиси Олии Љумњурии Тољи
кистон аз њавзаи интихоботии шањри 
Душанбе мавриди баррасї ќарор гирифт.

Вакилони Маљлиси вакилони халќи 
шањри Душанбе номзадии Рустами 
 Эмомалї  Раиси шањри Душанберо ба 
узвияти Маљлиси миллии Маљлиси Олии 
Љумњурии Тољикистон аз њавзаи интихо
ботии шањри Душанбе пешбарї намуданд.

Пас аз овоздињии пинњонї Раиси шањри 
Душанбе муњтарам Рустами Эмомалї бо 
дарёфти аксар овозњо аз њавзаи интихобо
тии шањри Душанбе якдилона ба узвияти 
Маљлиси миллии Маљлиси Олии Љумњурии 
Тољикистон интихоб гардиданд.

Иљлосияи якуми Маљлиси вакилони 
халќи шањри Душанбе даъвати њафтум 
якчанд ќарори ќабулнамудаи Раиси шањри 
Душанберо баррасї ва тасдиќ кард.

Аз рўи њамаи масъалањои муњокима
шуда ќарорњои дахлдор ќабул гардид.

Дар фарљоми кори иљлосия Раиси шањри 
Душанбе муњтарам Рустами  Эмомалї 
ваки лони тозаинтихоби Маљлиси вакило
ни халќи Душанбе даъвати њафтумро ба 
муносибати оѓози фаъолияташон табрик 
намуданд ва барои содиќонаю софдилона 
бо дарки масъулият хизмат намудан ба 
халќ аз онњо даъват ба амал оварданд.

Инчунин, муњтарам Рустами Эмомалї 
њозиринро ба муносибати Љашни байнал
милалии Наврўз табрику шодбош гуфта, 
изњори боварї намуданд, ки мардуми сар
баланди пойтахт бо баргузории њашарњои 
дастљамъона ва корњои созандагию 
ободонї боз њам дар ободу зебо гардо
нидани давлати азизамон сањми арзанда 
мегузоранд.

Ш. ЊУСЕЙНЗОДА, «Садои мардум»

ИЉЛОСИЯИ ЯКУМИ 
МАЉЛИСИ ВАКИЛОНИ 
ХАЛЌИ ШАЊРИ ДУШАНБЕ 
ДАЪВАТИ ЊАФТУМ 
БАРГУЗОР ГАРДИД

Сафари давлатии Президенти Љумњурии Тољи-
кистон, Пешвои миллат муњтарам Эмомалї 
Рањмон ба Љумњурии Ќирѓизистон дар равобити 
ду кишвар рўйдоди таърихї ба њисоб рафта, 
сањифаи нави њамкорињои фарогир ва мутаќо-
балан судмандро ифтитоњ намуд, ки он бо њарф-
њои заррин дар таърихи њамкорињои ду кишвар 
навишта мешавад.
Ин сафар бозкушои дарвозаи њамкорї ва дўстї 

миёни ду кишвар ба њисоб рафта, самараи он ба имзо 
расидани 16 санади њамкорї дар соњањои гуногун љињати 
њалли масоили байнидавлатї, аз љумла шартномаи 
таърихї оид ба сарњади давлатї, миёни ду кишвари 
њамсоя ба њисоб меравад.

Бояд махсус зикр намоем, ки дар ра
ванди ин сафар миёни президентњои ду 
кишвар изњороти муштарак оид ба тањкими 
минбаъдаи риштањои дўстї ва некуњамсо
ягї байни Љумњурии Тољикистон ва Љумњу
рии Ќирѓизистон ба имзо расид.

Бо роњи сулњомез ва пурра њал наму
дани масоили сарњади давлатї миёни 
Тољикистон ва Ќирѓизистон натиљаи та
лошњои бисёрсолаи љонибњо ба шумор 
рафта, нињоят дар рафти сафари давлатии 
Президенти Љумњурии Тољикистон муњтарам Эмомалї 
Рањмон њаллу фасл гардид.

Сафари давлатии Пешвои миллат ќуфлкушои њама 
дарњои њамкорї миёни Тољикистону Ќирѓизистон буда, 
ба тањкими беш аз пеши робитањои дўстї ва њусни 
њамљаворї байни ду кишвар, инчунин, тавсеаи њамгиро
ии минбаъда дар минтаќа низ суръати тоза мебахшад. 

Аз ин рў, сафари давлатии Президенти Љумњурии 
Тољикистон муњтарам Эмомалї Рањмон ба Љумњурии 
Ќирѓизистон ва њалли масоили фарогири байнидавла
тиро метавон њамчун дастоварди бузурги сиёсати 
хориљии Љумњурии Тољикистон зери роњбарии бунёд
гузори он муњтарам Эмомалї Рањмон дар соли 2025 
арзёбї намуд.

Мањз дар раванди ин сафар ва баъди он љонибњо ба 
натиљањои назаррас ноил гардиданд, аз љумла:

1. Масъалаи сарњади давлатї пурра њалли худро ёфт;
2. Фаъолияти гузаргоњњои сарњадї барќарор шуд;
3. Хатсайри мустаќими парвоз миёни кишварњо 

роњандозї гардид;

4.Сафари мутаќобилаи шањрвандони ду кишвар ба 
роњ монда шуд;

5. Гардиши молу мањсулот ва рафтуомади одамон 
зиёд мегардад, ки ба тавсеаи њамкорињои тиљоратї 
мусоидат менамояд;

6. Рушди њамлу наќли транзитии мултимодалї ва 
байнимодалї байни ду кишвар имконпазир мешавад;

7. Лоињаи интиќол ва савдои неруи барќи Осиёи 
Марказї – Осиёи Љанубї – 1000 (CASA1000) њар чї 
зудтар амалї мешавад;

8. Њамкорињои илмию фарњангї, гуманитарї, сиёсию 
амниятї ва дигар соњањои мавриди таваљљуњи тарафайн 
тавсеа меёбанд.

Њалли мушкилоти сарњадї миёни Тољикистон ва 
Ќирѓизистонро метавон њамчун рамзи эътимод ва 
 дўстии тарафайн арзёбї намуд, ки як ќадами муњим дар 
самти њамгироии минтаќавї ва амнияти минтаќаи Осиёи 
Марказї ба њисоб меравад. Президентњои ду кишвар 
изњор намуданд, ки сарњади давлатии Тољикистон ва 
Ќирѓизистон минбаъд сарњади дўстии абадии ду кишвар 
ва ду халќи бародар боќї мемонад.

Бояд гуфт, ки љониби Тољикистон ва Ќирѓизистон ба 
љомеаи љањонї намунаи олии њамкорї, њамдигарфањмї, 
њамзистї, осоиштагї ва њамсоягии некро нишон дода, 
музокиротро њамчун роњи њалли низоъ ва мушкилоти 
сарњадї сармашќи кори худ ќарор доданд ва дар як 
муддати аз нигоњи таърихї хеле кўтоњ тавонистанд 
њама мушкилоти љойдоштаро њал намоянд. 

Дар фазои номуайянии низоми муносибатњои 
байналмилалї, набудани эътимод ва њамдигарфањмї 
миёни бозингарони љањонї, инчунин, дар шароите, ки 
низоъњои фаъол дар нуќтањои љањон идома доранд, 
Тољикистон ва Ќирѓизистон намунаи беназири њамкории 

байнидавлатиро ба маъраз гузоштанд, ки иштирокчиёни 
дигари равобити байналмилалї метавонанд онро њам
чун намунаи камназир дар таљриба ва амалияи сиёсати 
хориљии худ истифода намоянд.

Дар шароити ноором ва пуртаззоди љањонї бо 
роњи сулњомез танзим гардидани масоили сарњадї 
миёни ду кишвар барои рушди давлатдории миллии 
Тољикистон дастоварди стратегї ба њисоб меравад. 
Тањлили ин раванди мусбат дар сиёсати хориљии 
ду кишвар нишон медињад, ки љонибњо зимни њалли 
масоили сарњадї бањри дарёфти сулњу субот, њамзис
тии осоишта миёни кишварњо ва тавсеаи њамкорињои 
фарогири дуљониба ва бисёрљониба, њамдигарфањмї, 

њусни тафоњум ва ба назар гирифтани 
манфиатњои тарафњоро мадди назар 
ќарор доданд, ки омили асосии ноил гар
дидан ба ин дастовард мањсуб мешавад. 
Мањз технологияи пешбурди гуфтушуниди 
љониби Тољикистону Ќирѓизис тон буд, ки 
тарафњо ба чунин дастовард ноил гарданд 
ва њузури миёнаравии љониби сеюмро 
зарур нашумориданд. Тавре маълум аст, 
ки баъзан раванди гуфтушунид дар сатњи 
байналмилалї ба он оварда мерасонад, ки 
миёнаравњо низ манфиатњои худро дунбол 

менамоянд ва дар ин њолат гуфтушунид метавонад ба 
бунбаст ворид гардад ё кашол ёбад. Дар таърихи муно
сибатњои байналмилалї чунин њолатњо хеле зиёданд.

Дар як муддати кўтоњ муътадил гардидани равобити 
Тољикистон бо Ќирѓизистон ва ба даст овардани чунин 
дастоварди корї мањз аз иродаи сиёсии роњбарияти 
олии ду кишвар ва касбияти баланди дипломатияи 
љонибњо шањодат медињад. 

Бо итминон метавон гуфт, ки мардуми ду кишвар 
аз сафари давлатии Президенти Љумњурии Тољикистон 
муњтарам Эмомалї Рањмон ба Љумњурии Ќирѓизистон 
бенињоят шоданд ва дурнамои њамкорињои минбаъ
даи дуљониба ва бисёрљонибаро, ки ба манфиати 
кишварњо ва халќњои мо мусоидат мекунад, нек арзёбї 
 менамоянд.

Парвиз МУЊАММАДЗОДА,
доктори илмњои сиёсї,
профессор

ШИНОСОИИ 
РУСТАМИ ЭМОМАЛЇ 
БО РАФТИ СОХТМОНИ 
ИНШООТ ДАР ПОЙТАХТ

НАМУНАИ 
БЕНАЗИР

Сафари давлатии Президенти Љумњу
рии Тољикистон, Пешвои миллат муњта
рам Эмомалї Рањмон ба Љумњурии Ќирѓи
зистон, ки 1213уми марти соли 2025 
анљом дода шуд, њамаи самтњои њамкорї 
бо ин кишвари њамсояро ба марњилаи 
нав ворид кард. Натиљаи сафари давла
тии мазкур ва таъсири он ба манфиати 
халќњои њар ду кишвар он ќадар сареъ 
буд, ки шањрвандони њар ду давлати њам
сояро болидаруњ намуд. Аз љумла, маро
сими бозкушоии ду гузаргоњ дар сарњади 
давлатии Тољикистон ва Ќирѓизистон, ки 
Президенти Љумњурии Тољикистон муњта
рам  Эмомалї Рањмон ва Президенти 
Љумњурии Ќирѓизистон муњтарам Садир 
Жапаров дар он маљозї иштирок наму
данд, шабењи як ид буд. Мувофиќи амри 
сарони ду давлат рафтуомади наќлиёти 
заминї ва њавої барќарор гардид. 14уми 
марти соли равон Ширкати њавопаймоии 
«Сомон Эйр» дар хатсайри мустаќими ња
вої дар самти ДушанбеБишкекДушанбе 
парвози нахустинро анљом дод. 

Њодисаи фарањбахши асосї, ки зимни 
сафари давлатии Президенти Љумњурии 
Тољикистон муњтарам Эмомалї Рањмон 
ба Љумњурии Ќирѓизистон ба вуќўъ пай
васт, имзои Шартнома байни Љумњурии 
Тољикистон ва Љумњурии Ќирѓизистон дар 
бораи сарњади давлатї буд. Имзои шарт
номаи мазкур ба истиќболи густурдаи 
шањрвандони њар ду давлат ва роњбарони 
созмонњои бонуфузи љањониву минтаќавї 
ва давлатњои хориљи дуру наздик рў ба 
рў шуд. Аз љумла, Дабири кулли Созмо
ни Милали Муттањид Антониу Гутерриш 
аз имзои Шартнома дар бораи сарњади 
давлатї аз љониби президентњои Љумњу
рии Тољикистон ва Љумњурии Ќирѓизистон 
самимона истиќбол намуда, ба њамкории 
устувори созанда байни ду давлат барои 
тањкими эътимоди мутаќобил, муноси
батњои неки њамсоягї ва ояндаи осоиштаи 
мардумони онњо ва тамоми минтаќа изњо
ри умед кард. 

Дабири кулли Иттињоди Давлатњои 
Мус таќил Сергей Лебедев Президенти 

Љумњурии Тољикистон, Раиси Шурои са
рони давлатњои ИДМ муњтарам  Эмомалї 
 Рањмон ва Президенти Љумњурии Ќирѓи
зистон Садир Жапаровро бо имзои 
Шартнома байни Љумњурии Тољикистон ва 
Љумњурии Ќирѓизистон дар бораи сарњади 
давлатї самимона табрик гуфта, изњори 
боварї намудааст, ки татбиќи амалии 
муќаррароти шартнома ба тањкими му
носибатњои некуњамсоягии Тољикистону 
Ќирѓизистон дар асоси эњтироми тара
файн, эътимод ва баробарњуќуќї мусои
дат хоњад кард.

Ба андешаи Сергей Лебедев, баимзо
расии шартнома заминаи зарурии рушди 
минбаъдаи њамкории дуљонибаи бис
ёрљанба буда, ба манфиатњои аслии њар 
ду кишвар, инчунин, Иттињоди Давлатњои 
Мустаќил, дар маљмуъ, љавобгў мебошад.

Созмони њамкории Шанхай низ ба 
имзо расидани Шартнома байни Љумњу
рии Тољикистон ва Љумњурии Ќирѓизис
тон дар бораи сарњади давлатиро, ки 
таљассумгари иродаи неки тарафњо оид 
ба њалли масъалањо бо роњи осоишта дар 
руњияи машваратњои баробар, њамдигар
фањмї ва эњтиром мебошад, истиќбол 
намудааст. «Давлатњои аъзои Созмони 
њамкории Шанхай ањамияти хосаи шарт
номаи имзошударо таъкид намуда, онро 
сањми арзанда дар пойдории сулњ, таъми
ни амният ва субот дар фазои Созмони 
њамкории Шанхай арзёбї менамоянд», 
 гуфта шудааст дар  баёнияи котиботи 
Созмони њамкории Шанхай.

Котиботи Созмони Ањдномаи ам
нияти дастљамъї аз имзои Шартнома 
байни Љумњурии Тољикистон ва Љумњурии 
Ќирѓизистон дар бораи сарњади давлатї 
истиќбол намуда, таъкид кардааст, ки бо 
шарофати талошњои пайваста ва иродаи 
сиёсии сарони ду давлат имкон пайдо 
шуд, ки оид ба гузариши хати сарњади 
давлатї дар тамоми дарозии ќариб ња
зоркилометрии он созиш њосил шавад. 

Иттињоди Аврупо имзои Шартнома 
байни Тољикистон ва Ќирѓизистон оид 
ба сарњади давлатиро лањзаи муњим ва 

ќадами бузург ба пеш шуморидааст. 
Котиботи генералии Созмони њамко

рии исломї низ баимзорасии Шартнома 
оид ба демаркатсияи сарњад байни 
Љумњурии Тољикистон ва Љумњурии Ќирѓи
зистонро самимона истиќбол кардааст. 
Дабири кулли Созмони њамкории ис
ломї Њусайн Иброњим Тоњо њар ду мам
лакатро бо ин дастоварди таърихї таб
рик гуфта изњор доштааст, ки ин иќдом 
сањифаи ихтилофоти чандинсолаи байни 
ду кишварро мебандад, њамдигарфањмї 
ва њамоњангии байни онњоро барќарор 
мекунад, эътимоди тарафайнро таќвият 
медињад ва ба њамкорї ва муносибатњои 
неки њамсоягии ду кишвари бародар та
кони нав мебахшад.

Федератсияи Россия бо истиќбол аз 
Шартнома байни Тољикистон ва Ќирѓизис
тон дар бораи сарњади давлатї изњорот 
пахш кардааст, ки дар он гуфта мешавад: 
«Баимзорасии ин санади муњим бо ша
рофати иродаи сиёсии роњбарони њар ду 
давлат ва зањмати тўлонии њайатњои њу
куматї дар масъалаи таъин ва аломатгу
зории марз имконпазир гардид... Шубњае 
нест, ки татбиќи шартнома ба тањкими 
суботу амният дар минтаќаи Осиёи Мар
казї мусоидат намуда, муносибатњо бай
ни иттифоќчиён ва шарикони стратегии 
Россия – Тољикистон ва Ќирѓизистон ба 
сатњи сифатан нав мебароянд».

Љумњурии Мардумии Чин Тољикисто
ну Ќирѓизистонро ба муносибати имзои 
Шартнома дар бораи сарњади давлатї 
табрик гуфта, ба наќши калидии роњбаро
ни ду кишвар дар њалли мусолиматомези 
масъалаи сарњад тавассути музокирот 
бањои баланд медињад. «Он ба сулњ, 
субот, рушд ва шукуфої дар минтаќа 
мусоидат мекунад»,  таъкид кардааст 
намояндаи расмии Вазорати корњои хо
риљии Љумњурии Мардумии Чин Мао Нин.

Љумњурии Исломии Эрон Шартнома 
байни Љумњурии Тољикистон ва Љумњурии 
Ќирѓизистон оид ба сарњади давлатиро 
истиќбол намудааст. Сухангўи Вазора
ти корњои хориљии Эрон Исмоил Баќої 

таъкид намудааст, ки шартнома самара
нокии дипломатияро дар њалли бањсњои 
байни кишварњо њангоми риоя ва њимояи 
манфиатњо ва шаъну шарафи тарафайн 
нишон медињад. 

Иёлоти Муттањидаи Амрико Љумњурии 
Тољикистон ва Љумњурии Ќирѓизистонро 
дар мавриди имзои санади таърихї – 
Шартнома дар бораи сарњади давлатї 
оид ба муайян ва аломатгузории тамоми 
хати марзи ду кишвар табрик кардааст. 
Сухангўи Департаменти давлатии ИМА 
Тэмми Брюс изњор намудааст, ки «Ин 
дастовард нишондињандаи таањњуди 
ду давлат барои дипломатия ва суботи 
минтаќавї мебошад».

Фаронса  низ имзои созишномаи 
нињої дар бораи аломатгузории марзи 
байни Љумњурии Ќирѓизистон ва Љумњурии 
Тољикистонро истиќбол намудааст. «Ин 
шартнома, ки раванди тўлониро ба анљом 
расонд, як нишонаи муњим барои сулњу  
субот ва идомаи њамкории минтаќавии 
панљ кишвари Осиёи Марказї мебошад. 
Кушодани сарњадњо ин ќадами муњим 
дар роњи тањкими мубодилаи мардум ва 
иќтисодї мебошад»,  таъкид гардидааст 
дар изњороти ин кишвар.

Амороти Муттањидаи Араб аз таво
фуќи Љумњурии Тољикистон ва Љумњурии 
Ќирѓизистон дар мавриди таъини марз 
байни ду давлат  истиќбол карда, пушти
бонии худро аз саъю талошњо бањри 
таъмини сулњу шукуфої таъкид намуда
аст. Вазорати корњои хориљии Амороти 
Муттањидаи Араб дар баёнияи худ изњори 
умед намудааст, ки ин иќдом ба тањкими 
пойдорї, њамкории созанда, инчунин, 
рушд ва сулњу субот дар сатњи минтаќавї 
ва байналмилалї ба манфиати ду мам
лакати дўст ва мардумони онњо мусоидат 
намуда, барои манофеи муштарак хидмат 
хоњад кард.

Давлати Ќатар низ имзои Шартнома 
байни Тољикистон ва Ќирѓизистон оид ба 
сарњади давлатиро дар тањкими амнияту 
субот муњим дониста, азми њар ду мам
лакат  ва талошњои онњоро барои њалли 
масъалањо тавассути муколама баланд 
арзёбї намудааст. 

Шоњигарии Арабистони Саудї со
зишномаи демаркатсияи сарњадї байни 
Љумњурии Тољикистон ва Љумњурии Ќирѓи
зистонро истиќбол намудааст. «Подшоњї 
њукуматњо ва халќњои Тољикистону Ќирѓи
зистонро бо имзои созишнома самимона 
табрик гуфта, ба ду давлат ва халќњои 
бародар суботу шукуфоии минбаъда та
манно дорад»,  омадааст дар изњороти 
Вазорати корњои хориљии Шоњигарии 
Арабистони Саудї.

Њамин тариќ, Љумњурии Исломии 
Покистон, Љумњурии Туркия, Шоњигарии 
Бањрайн ва Давлати Кувайт низ имзои 
Шартнома байни Тољикистон ва Ќирѓизис
тон оид ба сарњади давлатиро истиќбол 
намудаанд. Давлатњо аз ин иќдом, ки ба 
таќвияти муносибатњо байни ду давлат 
нигаронида шудааст, ситоиш ва умедворї 
кардаанд, ки ин тавофуќ ба пойдории 
сулњу субот ва пешрафти мардумони 
Тољикистону Ќирѓизистони дўст мусоидат 
хоњад кард.

Ёдовар мешавем, ки 13 март зимни 
сафари давлатии Президенти Љумњурии 
Тољикистон, Пешвои миллат муњтарам 
Эмомалї Рањмон ба Љумњурии Ќирѓи
зистон аз рўйи натиљањои мулоќоту 
музокироти сатњи олии Тољикистону 
Ќирѓизистон сарони давлатњо муњтарам 
Эмомалї Рањмон ва муњтарам Садир 
Жапаров зери Изњороти муштарак доир 
ба тањкими минбаъдаи риштањои дўстї 
ва некуњамсоягї ва Шартнома байни 
Љумњурии Тољикистон ва Љумњурии Ќирѓи
зистон дар бораи сарњади давлатї имзо 
гузоштанд, ки ин иќдоми наљиб на танњо 
аз љониби шањрвандони њар ду давлат, 
балки аз тарафи кишварњо, созмонњои 
байналмилалї ва љомеаи љањонї гарму 
самимї истиќбол шуд.

Шариф АТОБУЛЛОЕВ,
«Садои мардум»

ИЌДОМИ ТАЪРИХЇ
ИСТИЌБОЛИ ЉОМЕАИ ЉАЊОНЇ АЗ ИМЗОИ ШАРТНОМА 

БАЙНИ ЉУМЊУРИИ ТОЉИКИСТОН ВА ЉУМЊУРИИ 
ЌИРЃИЗИСТОН ДАР БОРАИ САРЊАДИ ДАВЛАТЇ
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ДАСТГОЊИ МАРКАЗИИ ХАДАМОТ (20)
Раёсати ташкилию бозрасї
Шуъбаи тањлилию љамъбастї
- нозир – 1 воњид.
Шуъбаи ташкилию бозрасї
- нозир – 1 воњид.
Раёсати ташкили назорати гумрукї
Шуъбаи танзими ѓайритарифї ва назорати 

содиротї
- нозир – 1 воњид.
Раёсати ташкили мубориза бар зидди 

њуќуќвайронкунињои гумрукї
Шуъбаи пешбурди тањќиќи њуќуќвайронкунињои 

гумрукї
- нозир – 1 воњид.
Раёсати кадрњо ва кор бо њайати шахсї
Шуъбаи кор бо њайати шахсї
- нозир – 1 воњид.
Раёсати таъмини њуќуќї
Шуъбаи ташхиси њуќуќї
- нозир – 1 воњид.
Шуъбаи њуќуќ
- нозир – 1 воњид.
Раёсати назорати баъди барасмиятдарории 

гумрукї ва аудит
Шуъбаи ташкили идораи таваккал
- нозир – 1 воњид.
Шуъбаи назорати баъди барасмиятдарории 

гумрукии молњои имтиёзнок - нозир 
– 1 воњид.
Маъмурияти системаи иттилоотии автома-

тонидашудаи ягона
- нозир – 5 воњид (барномасоз).
Шуъбаи оперативии навбатдорї
- нозир – 4 воњид.
Лабораторияи гумрукии марказї
- нозир – 1 воњид.
Донишкадаи такмили ихтисос
Кафедраи иќтисод, њуќуќ ва фанњои махсус
- нозир – 1 воњид.

РАЁСАТИ МИНТАЌАВИИ ГУМРУКЇ 
ДАР ШАЊРИ ДУШАНБЕ (26)

Шуъбаи коргузорї ва назорат
- нозир – 1 воњид.
Шуъбаи ташкили назорати гумрукї
- нозир – 1 воњид.
Шуъбаи пардохтњои гумрукї ва назорати 

арзї
- нозир – 1 воњид.
Шуъбаи тањлил ва омори гумрукї
Бахши СИАЯ
- нозир – 1 воњид.
Шуъбаи кадрњо ва кор бо њайати шахсї
- нозир – 1 воњид.
Шуъбаи муњофизати гумрукї ва таъминоти 

низом
- нозир – 2 воњид.
Бахши молиявию хољагї
- нозир – 1 воњид.
Гумрук дар Фурудгоњи байналмилалии Ду-

шанбе
Дидбонгоњи гумрукии назорати мусофирон
- нозир – 13 воњид.
- нозир-кинолог – 2 воњид.
Дидбонгоњи гумрукии наздисарњадии Лахш
- нозир – 2 воњид.
- нозир-кинолог – 1 воњид.

РАЁСАТИ МИНТАЌАВИИ ГУМРУКЇ 
ДАР ВИЛОЯТИ СУЃД (69)

Шуъбаи коргузорї ва назорат

- нозир – 1 воњид.
Шуъбаи ташкили назорати гумрукї
- нозир – 1 воњид.
Шуъбаи мубориза бар зидди њуќуќвайрон-

кунињои гумрукї
- нозир – 2 воњид.
Шуъбаи тањлил ва омори гумрукї
- нозир – 1 воњид.
Бахши СИАЯ
- нозир – 1 воњид.
Шуъбаи муњофизати гумрукї ва таъминоти 

низом
- нозир – 5 воњид.
Гумрук дар «Фурудгоњи байналмилалии 

Хуљанд»
Дидбонгоњи гумрукии назорати мусофирон
- нозир – 9 воњид
- нозир - кинолог - 2 воњид.
- Гурўњи мубориза бар зидди њуќуќвайронку-

нињои гумрукї
- нозир – 1 воњид.
Гумрук дар Истгоњи роњи оњани Бобољон 

Ѓафуров
Дидбонгоњи гумрукї дар Истгоњи роњи оњани 

Спитамен
- нозир - 5 воњид.
Дидбонгоњи гумрукї дар Истгоњи роњи оњани 

Конибодом
- нозир - 1 воњид.
Гумрук дар шањри Хуљанд
Дидбонгоњи гумрукии Овчї-Ќалъача
- нозир – 3 воњид.
Гумрук дар ноњияи Спитамен
Дидбонгоњи гумрукии наздисарњадии Њаштяк
- нозир – 3 воњид
- нозир-кинолог – 1 воњид.
Гумрук дар шањри Конибодом
Дидбонгоњи гумрукии наздисарњадии Патар
- нозир – 1 воњид.
Дидбонгоњи гумрукии наздисарњадии Равот
- нозир – 3 воњид.
Гумрук дар ноњияи Љаббор Расулов
Дидбонгоњи гумрукии наздисарњадии Мада-

ният
- нозир – 3 воњид
- нозир-кинолог – 1 воњид.
- Гурўњи мубориза бар зидди њуќуќвайронку-

нињои гумрукї
- нозир – 1 воњид.
Гумрук дар ноњияи Ашт
Дидбонгоњи гумрукии наздисарњадии Навбу-

нёд
- нозир – 3 воњид
- нозир-кинолог – 1 воњид.
Гумрук дар ноњияи Мастчоњ
Дидбонгоњи гумрукии наздисарњадии Фотењо-

бод
- нозир – 3 воњид
- нозир-кинолог – 1 воњид.
Гумрук дар ноњияи Зафаробод
Дидбонгоњи гумрукии наздисарњадии Зафа-

робод

- нозир – 3 воњид
- нозир-кинолог – 1 воњид.
Дидбонгоњи гумрукии наздисарњадии Њавотоѓ
- нозир – 3 воњид.
Гумрук дар шањри Истаравшан
Дидбонгоњи гумрукии наздисарњадии Истаравшан
- нозир – 2 воњид љинси зан.
Гумрук дар шањри Исфара
Дидбонгоњи гумрукии наздисарњадии Гулистон
- нозир - 3 воњид
- нозир-кинолог – 2 воњид.
Гумрук дар шањри Панљакент
Дидбонгоњи гумрукии наздисарњадии Саразм
- нозир - 1 воњид
- нозир-кинолог – 1 воњид.

РАЁСАТИ МИНТАЌАВИИ ГУМРУКЇ 
ДАР ВИЛОЯТИ ХАТЛОН (34)

Шуъбаи ташкили назорати гумрукї
- нозир – 1 воњид.
Шуъбаи пардохтњои гумрукї ва назорати 

арзї
- нозир – 1 воњид.
Шуъбаи муњофизати гумрукї ва таъминоти 

низом
- нозир – 3 воњид.
Шуъбаи мушоияти гумрукии мол ва воси-

тањои наќлиёт
- нозир – 2 воњид.
Гумруки Панљи Поён
- нозир-кинолог – 1 воњид.
Гумрук дар ноњияи Шањритус
Дидбонгоњи гумрукї дар Истгоњи роњи оњани 

Хошадї
- нозир – 2 воњид
- нозир-кинолог – 1 воњид.
Дидбонгоњи гумрукии наздисарњадии Айвољ
- нозир – 2 воњид
- нозир-кинолог – 1 воњид.
Гумрук дар шањри Кўлоб
Дидбонгоњи гумрукї дар Фурудгоњи байнал-

милалии Кўлоб
- нозир – 4 воњид
- нозир-кинолог – 2 воњид.
Дидбонгоњи гумрукии наздисарњадии Шоњон
- нозир – 1 воњид
- нозир-кинолог – 1 воњид.
Дидбонгоњи гумрукии наздисарњадии Кокул
- нозир – 2 воњид
- нозир-кинолог – 1 воњид.
Гумрук дар шањри Бохтар
Дидбонгоњи гумрукї дар Фурудгоњи байнал-

милалии Бохтар
- нозир – 3 воњид.
- нозир-кинолог – 1 воњид.
Дидбонгоњи гумрукї дар ноњияи Данѓара
- нозир – 1 воњид.
Дидбонгоњи гумрукии Минтаќаи озоди иќти-

содии (МОИ) «Панљ»
- нозир – 2 воњид.
Дидбонгоњи гумрукии Минтаќаи озоди иќти-

содии (МОИ) «Кўлоб»
- нозир – 2 воњид.

РАЁСАТИ МИНТАЌАВИИ ГУМРУКЇ 
ДАР ВМКБ (25)

Шуъбаи ташкили назорати гумрукї
- нозир – 1 воњид.
Шуъбаи мубориза бар зидди њуќуќвайрон-

кунињои гумрукї
- нозир – 1 воњид.
Шуъбаи муњофизати гумрукї ва таъминоти 

низом
- нозир – 3 воњид.
Шуъбаи мушоияти гумрукии мол ва воси-

тањои наќлиёт
- нозир – 3 воњид.
Шуъбаи тањлил ва омори гумрукї
- нозир – 1 воњид.
Дидбонгоњи гумрукии наздисарњадии Тем 

(шањри Хоруѓ)
- нозир - 2 воњид.
Дидбонгоњи гумрукии наздисарњадии Ишко-

шим (ноњияи Ишкошим)
- нозир - 2 воњид.
Дидбонгоњи гумрукии наздисарњадии Рузвай 

(ноњияи Дарвоз)
- нозир - 2 воњид.
Дидбонгоњи гумрукии наздисарњадии 

Хумроѓї (ноњияи Ванљ)
- нозир - 2 воњид.
Гумрук дар ноњияи Мурѓоб
- нозир - 1 воњид.
Дидбонгоњи гумрукии наздисарњадии Ќи-

зил-Арт (ноњияи Мурѓоб)
- нозир - 2 воњид.
Дидбонгоњи гумрукии наздисарњадии Кулма 

(ноњияи Мурѓоб)
- нозир - 1 воњид.
Дидбонгоњи гумрукии наздисарњадии Ќи-

зил-работ (ноњияи Мурѓоб)
- нозир - 2 воњид.
Дидбонгоњи гумрукии наздисарњадии Лангар 

(ноњияи Ишкошим)
- нозир - 2 воњид.

РАЁСАТИ МИНТАЌАВИИ ГУМРУКЇ 
ДАР ШАЊРИ ТУРСУНЗОДА (17)

Шуъбаи ташкили назорати гумрукї
- нозир – 1 воњид.
Шуъбаи мубориза бар зидди њуќуќвайрон-

кунињои гумрукї
- нозир – 1 воњид.
Шуъбаи пардохтњои гумрукї ва назорати 

арзї
- нозир – 1 воњид.
Шуъбаи тањлил ва омори гумрукї
- нозир – 1 воњид.
Шуъбаи муњофизати гумрукї ва таъминоти 

низом
- нозир – 1 воњид.
Дидбонгоњи гумрукї дар истгоњи роњи оњани 

Регар
- нозир - 2 воњид.
Дидбонгоњи гумрукии Пахтаобод
- нозир – 2 воњид
- нозир-кинолог – 1 воњид.

Дидбонгоњи гумрукї дар ЉСК «Ширкати 
Алюминии Тољик»

- нозир – 1 воњид.
Дидбонгоњи гумрукии наздисарњадии Дўстї
- нозир – 3 воњид
- нозир-кинолог – 1 воњид.
Дидбонгоњи гумрукии наздисарњадии Њисор
- нозир – 2 воњид.
1. Талабот барои иштирок дар озмун:
- шањрванди Љумњурии Тољикистон;
- синну сол аз 20 то 35;
- маълумоти олї аз рўи ихтисоси фаъолияти 

гумрукї;
- вобаста ба мансабњои дар озмун пешнињод-

шуда ихтисосњои барномасоз, автоматонии сис-
темањои коркарди иттилоот, њуќуќшинос, тањлил ва 
омор, молия ва ќарз ва ветеринарї;

- донистани забонњои давлатї, русї ва англисї.
- ќобилияти кор бо технологияи иттилоотии 

муосир.
- хизмат дар сафи Ќуввањои Мусаллањи Љумњу-

рии Тољикистон.
Маоши вазифавї - аз 1435 сомонї то 1576 

сомонї.
Барои рутба ва собиќаи корї маоши иловагї 

дода мешавад.
2. Довталабон бояд дорои одоби хуби муноси-

бат ва муошират буда, бо сифатњои ахлоќї, кор-
донї, касбї, тайёрии љисмонї ва њарбї, инчунин, 
вазъи саломатии хуб, аз уњдаи иљрои вазифањои 
ба зиммаашон гузошташуда бароянд.

3. Довталабон оид ба ќоидањои гузаронидани 
озмун барои ќабул ба хизмат дар Хадамоти гумрук 
метавонанд аз сомонаи расмии Хадамоти гумру-
ки назди Њукумати Љумњурии Тољикистон www.
gumruk.tj маълумот дастрас намоянд.

4. Аз довталабон њуљљатњои зерин талаб карда 
мешавад:

- ариза ба номи сардори Хадамоти гумрук;
- шарњи њол ва пурсишнома (аз љониби маќомот 

дода мешавад);
- нусхаи шиноснома;
- њуљљати тасдиќкунандаи маълумоти касбї;
- эъломия дар бораи даромад ва вазъи молу-

мулкї;
- нусхаи дафтарчаи мењнатї (барои довталабо-

ни собиќаи коридошта);
- нусхаи билети њарбї (ба ѓайр аз занњо);
- тавсифнома аз љои кори охирин (характерис-

тика);
- таќриз (отзыв);
- 4 адад сурат бо андозаи 3/4 ва 2 адад 9/12;
- дигар њуљљатњое, ки дар санадњои меъёрии 

њуќуќии Љумњурии Тољикистон пешбинї шудаанд.
5. Њуљљатњо аз тарафи раёсати кадрњо ва кор 

бо њайати шахсии Хадамоти гумрук дар муњлати 
то 21 рўзи корї баъди нашри эълон ќабул карда 
мешаванд.

6. Санљишу имтињонњо аз 3 марњила иборат 
мебошанд (марњилаи 1 ба тариќи тестї, марњилаи 
2 навиштани кори хаттї-диктант ва марњилаи 3 ба 
тариќи суњбат).

Суроѓа: шањри Душанбе, кўчаи Бухоро -50/1, 
бинои дастгоњи марказии Хадамоти гумруки 
назди Њукумати Љумњурии Тољикистон.

Телефон барои маълумоти иловагї: 221-22-
35 (илова 121, 203, 233).

ДИЌЌАТ, ОЗМУН!
Хадамоти гумруки назди Њукумати Љумњурии Тољикистон

барои ќабул ба хизмат дар маќомоти гумрук ба мансабњои зерин озмун эълон мекунад:

ДАРХОСТ БАРОИ 
ПЕШНИЊОДИ КОРЊОИ ХУРД

Лоињаи обтаъминкунї ва бењдошт дар дењот 
(ЛОБД)

RWSSP-RFB-W/026-1: «Сохтмони бинои нави 
якош ёнаи маъмурї ва таъмири асосии бинои   
мављудаи маъмурии минтаќавии Корхонаи 
обтаъмин кунї ва бењдошти ноњияи Восеъ»

Барои маълумоти пурра рамзи QR-ро скан кунед.

РЕСПУБЛИКА ТАДЖИКИСТАН
Комитет по чрезвычайным ситуациям 
и гражданской обороне (КЧС и ГО) при 

Правительстве Республики Таджикистан

Запрос на подачу ценовых предложений 
Проект готовности и устойчивости к стихийным бед-

ствиям в Таджикистане
Номер гранта МАР: D9780-TJ
Идентификатор проекта: P177779
Название задания: Закупка лицензионного программно-

го обеспечения для создания цифровых моделей рельефа 
высокого разрешения» для Комитета по чрезвычайным 
ситуациям и гражданской обороне (КЧС и ГО) при Прави-
тельстве Республики Таджикистан

Номер ссылки: COE/TPRDP/G-RFQ-18.
Республика Таджикистан получила финансирование 

от Всемирного банка на покрытие стоимости «Проекта 
готовности и устойчивости к бедствиям в Таджикистане» и 
намерена направить часть средств на оплату по контрактам 
«4 комплекта (лицензионного программного обеспечения) 
для создания цифровых моделей рельефа высокого разре-
шения» для Комитета по чрезвычайным ситуациям и граж-
данской обороне (КЧС и ГО) при Правительстве Республики 
Таджикистан.

Группа реализации проекта (ГРП) «Проекта готовности 
и устойчивости к бедствиям в Таджикистане» настоящим 
приглашает поставщиков предоставить ценовые предложе-
ния на поставку «4 комплекта (лицензионного программного 
обеспечения) для создания цифровых моделей рельефа 
высокого разрешения», описанных в требованиях покупа-
теля, приложенном к Запросу цен.

Торги будут проводиться методом запроса ценовых 
предложений (RFQ), как указано в «Правилах закупок для 
заемщиков ИПФ» Всемирного банка от июля 2016 года, пе-
ресмотренных в ноябре 2020 года («Правила о закупках»), 
и открыты для всех правомочных поставщиков, как это 
определено в Положениях о закупках.

Внимание заинтересованных поставщиков обращается 
на пункт 3.14 положения, в котором указано, что у фирм и 
физических лиц, участвующих в закупках в рамках финан-
сирования инвестиционных проектов банка, не должно быть 
конфликта интересов.

Ценовые предложения должны быть представлены в 
Группу реализации проекта (ГРП) в письменном виде на 
русском языке не позднее 17:00 часов 31 марта 2025 года 
(лично, по почте, факсу или электронной почте) по ниже-
указанному адресу.

Инструкцию, формы и требования для предоставления 
ценового предложения можно получить по нижеследующей 
ссылке:

https://cloud.mail.ru/public/7FNp/EHL9srsyh
За дополнительной информацией вы можете обратиться 

по тому же адресу в рабочее время с 9-00 до 17-00 с поне-
дельника по пятницу.

Адрес: Комитет по чрезвычайным ситуациям и граждан-
ской обороне при Правительстве Республики Таджикистан, 
Группа реализации проекта (ГРП КЧС и ГО), Республика 
Таджикистан, г. Душанбе, ул. Лохути, 26. Тел: (+992 37) 
221-91-19, 223-13-11 / моб. 880-00-28-28

Электронная почта: coordinator@coescd.tj

ЉАМЪИЯТИ 
ЊИЛОЛИ АЊМАРИ 

ТОЉИКИСТОН
Љамъияти Њилоли Ањмари Тољикистон (минбаъд - ЉЊАТ) 

љињати иштирок дар озмуни тендерии таъмини маводу 
таљњизот аз тариќи иштироки номањдуд, њамаи шахсони 
њуќуќї ва воќеии хоњишмандро аз рўи як лот, ки аз тарафи 
шарики рушд, Љамъияти Њилоли Ањмари Туркия дастгирї 
меёбад, тибќи таснифоти зерин даъват менамояд:

Лоињаи «Рамазон 2025»
Лот 1: Таъмини маводи хўрока.
Барои иштирок дар озмуни тендерии навбатї таклифи 

расмї дар хусуси иштирок дар озмунњои тендерии бар-
гузоршаванда, нусхаи њуљљатњо, аз ќабили сертификат 
оид ба баќайдгирии расмї дар маќомоти давлатї, маъ-
лумотнома аз Кумитаи андози назди Њукумати Љумњурии 
Тољикистон ё зерсохторњои он дар хусуси њамчун шахси 
њуќуќї ва соњибкори инфиродї баромад намудан, инчу-
нин, мављуд набудан дар рўйхати ба сифати ќарздор ё 
бемасъул дар назди дигарон, дорои иљозатномаи дахлдор 
будани шахси њуќуќї ё соњибкори инфиродї, лозим аст.

 Талаботи дар боло овардашуда шартњои асосии озму-
ни тендерии баргузоршаванда ба њисоб мераванд.

Барои гирифтани маълумот, таснифоти асосї ва ило-
вагї хоњишмандон метавонанд дар њудуди соатњои корї 
бо раќами телефони 224-42-85 занг зананд ё тариќи расмї 
бо суроѓаи шањри Душанбе, кўчаи У. Хайём, 120 унвонии 
«Љамъияти Њилоли Ањмари Тољикистон», шуъбаи таъми-
ноти моддию техникї мурољиат намоянд.

Љамъияти Њилоли Ањмари Тољикистон пурра ва ќисме аз 
таклифњоеро, ки нархњои пешнињодшуда дар онњо нисбатан 
паст нишон дода мешаванд, ќобили ќабул намешуморад.

Муњлати охирини пешнињоди њуљљатњо то 24 марти 
соли 2025, соати 900 бо ваќти Душанбе муайян карда 
мешавад.

ЭЪТИБОР НАДОРАД
Дафтарчаи имтињонии гумшуда, ки онро Донишгоњи давла-

тии тиббии Тољикистон ба номи Абуалї ибни Сино соли 2019 
ба Маликзода Мадинаи Насриддин додааст, эътибор надорад.

Шиносномаи техникии гумшудаи њавлии истиќоматї, ки онро 
КДФ «БММЃ» дар ноњияи Рўдакї соли 1988 бо суроѓаи ноњияи 
Рўдакї, љамоати дењоти Чоряккорон, дењаи Мирзочўл, ба Ниёзов 
Нурмањмад додааст, эътибор надорад.

Шиносномаи техникии гумшудаи њавлии истиќоматї, ки 
онро КДФ «БММЃ» дар ноњияи Рўдакї соли 2024 бо суроѓаи 
ноњияи Рўдакї, љамоати дењоти Зайнабобод, дењаи Садоќат, ба 
Мирзоева Гулмањтоб додааст, эътибор надорад.

Дипломи гумшудаи силсилаи ЉТ №0116573, ки онро Литсейи 
касбї- техникии сохтмони шањри Душанбе соли 2018 бо ихти-
соси «Монтёри барќї» ба Муњаммадамини Илњом Шарифзода 
додааст, эътибор надорад.

Шиносномаи техникии гумшудаи  хонаи истиќоматї, ки онро 
КДФ «БММЃ» дар шањри Душанбе тањти ќайди 4577 бо суроѓаи 
шањри Душанбе, ноњияи Шоњмансур, кўчаи Ќаротегин 2, хонаи 
99, ба Каримов Умаралї Орифович додааст, эътибор надорад.

Шањодатномаи гумшудаи њуќуќи истифодаи замин, ки онро 
КДФ «БММЃ» дар шањри Душанбе бо суроѓаи шањри Душанбе, 
ноњияи Шоњмансур, кўчаи Ќаротегин 2, хонаи 99, ба Каримов 
Умаралї Орифович додааст, эътибор надорад.

Шањодатномаи гумшуда оид ба баќайдгирии давлатї, ки 
онро КДФ «БММЃ» дар шањри Душанбе бо суроѓаи  шањри 
Душанбе, ноњияи Шоњмансур, кўчаи Ќаротегин 2, хонаи 99, ба 
Каримов Умаралї Орифович додааст, эътибор надорад.

Шиносномаи техникии гумшудаи хонаи истиќоматї, ки онро 
КДФ «БММЃ» дар шањри Душанбе бо суроѓаи шањри Душанбе, 
ноњияи Фирдавсї, кўчаи Фирдавсї, бинои 52, хонаи 18, ба Шеров 
Давлат Самадович додааст, эътибор надорад.

Дафтари гумшудаи хонадорї, ки онро ШВКД-1 дар ноњияи 
Фирдавсии шањри Душанбе бо суроѓаи шањри Душанбе, ноњияи 
Фирдавсї, кўчаи Фирдавсї, бинои 52, хонаи 18, ба Шеров Давлат 
Самадович додааст, эътибор надорад.

Шартномаи гумшудаи №1332-13А/Ф2 оид ба сањмгузорї дар 
сохтмони хонаи истиќоматии бисёрошёна, ки 1 апрели соли 2022 
байни ЉСК «Ависенна» ва Сафаров Джамшед Мањмадрањимо-
вич  бо суроѓаи шањри Душанбе, кўчаи Айнї, бинои 53, ошёнаи 
13, хонаи дуњуљрадор, блоки Г (фазаи 2), бо масоњати умумии 
лоињавии 80,0 метри мураббаъ баста шудааст, эътибор надорад.

Шартномаи гумшудаи №1331-13АФ2 оид ба сањмгузорї дар 
сохтмони хонаи истиќоматии бисёрошёна, ки 1 апрели соли 2022 
байни ЉСК «Ависенна» ва Сафаров Джамшед Мањмадрањимо-
вич бо суроѓаи шањри Душанбе, кўчаи Айнї, бинои 53, ошёнаи 
13, хонаи дуњуљрадор, блоки Г (фазаи 2), бо масоњати умумии ло-
ињавии 84,30 метри мураббаъ баста шудааст, эътибор надорад. 

Аттестати гумшудаи силсилаи А №164359 дар бораи маъ-
лумоти миёна, ки онро муассисаи тањсилоти миёнаи умумии 
№40-и ноњияи Варзоб (собиќ мактаби миёнаи №116-и ноњияи 
Ленин) соли 1991 ба Норова Саидахон Анваровна додааст, 
эътибор надорад.

Аттестати гумшудаи силсилаи Т-АТА №1476565 дар бораи 
тањсилоти умумии асосї, ки онро МДТ «Литсей барои хонанда-
гони болаёќати равияи иќтисодї» дар шањри Душанбе соли 2023 
ба Давлатзода Абубакр  Музаффар додааст, эътибор надорад.   

Шиносномаи техникии гумшудаи хонаи истиќоматї, ки онро 
КДФ «БММЃ» дар шањри Душанбе бо суроѓаи шањри Душанбе, 
ноњияи Сино, кўчаи Н. Махсум, бинои 6/3, хонаи 3, ба Нуралиев 
Исматулло Назаралиевич додааст, эътибор надорад.

Муњри гумшудаи ЉДММ «Арш 2007» (РЯМ 0910000621, РМА 
090007847) эътибор надорад.

Аттестати гумшудаи силсилаи  Т-АТА №0708386, ки онро 
муассисаи тањсилоти миёнаи умумии №62-и ноњияи Исмоили 
Сомонии шањри Душанбе соли 2018 ба Файзуллоева Дилноза 
Бањодуровна додааст, эътибор надорад.

Шиносномаи техникии гумшудаи хонаи истиќоматї, ки онро 
КДФ «БММЃ» дар шањри Душанбе бо суроѓаи шањри Душанбе, 
ноњияи Фирдавсї, кўчаи Крупская, бинои 45/5, хонаи 7, ба Амо-
нов Суњробжон Амонович додааст, эътибор надорад.

Шиносномаи гумшудаи силсилаи А01980978, ки онро ШВКД 
дар ноњияи Хуросон 13 июни соли 2019 ба Очилдиев Раљаб 

Исмоилович  додааст, эътибор надорад.
Билети донишљўии гумшуда, ки онро Донишкадаи исломии 

Тољикистон ба номи Имоми Аъзам Абуњанифа Нуъмон ибни Со-
бит соли  2023 ба Мирзаалиев Љањонгир Маъруфович додааст, 
эътибор надорад.

Шиносномаи техникии гумшудаи њавлидорї, ки онро КДФ 
«БММЃ» дар ноњияи Рўдакї бо суроѓаи ноњияи Рўдакї, љамо-
ати дењоти Зайнабобод, дењаи Шараф, ба Мирзоев Сайдалї 
додааст, эътибор надорад.

Аттестати гумшудаи хатми тањсилоти миёнаи умумї бо 
силсилаи А N122065, ки онро муассисаи тањсилоти миёнаи уму-
мии №3-и ноњияи Ќубодиён соли 1991 ба Жононов Зайниддин 
Салохович додааст, эътибор надорад.

Аттестати гумшудаи хатми тањсилоти умумии асосии силси-
лаи А №0435498, ки онро муассисаи тањсилоти миёнаи умумии 
№48-и ноњияи Ќубодиён соли 2009 ба Муродова Фарангис 
Асомиддиновна додааст, эътибор надорад.

Маълумотномаи маъюбии гумшуда бо силсилаи Сер ВТЭ-
1 №008140, ки онро Вазорати тандурустї ва њифзи иљтимоии 
ањолии Љумњурии Тољикистон 5 июни соли 2006 бо суроѓаи 
шањри Душанбе, ноњияи Сино, кўчаи А.Навої 27/1, њуљраи 24, 
ба Азимхонов Жалолдин Каримович додааст, эътибор надорад.

Дипломи гумшудаи силсилаи ДТО №0007483 тањти ќайди 
2460, ки онро Донишгоњи давлатии миллии Тољикистон соли 
2006, ба Камолов Умед Сайданварович додааст, эътибор 
надорад.

Муњри гумшудаи ЉДММ «Љаннатулло Зувайдуллозода» 
(РЯМ 0410043150) эътибор надорад.

Дафтари хонадории гумшуда, ки онро ШВКД-1 дар ноњияи 
Шоњмансури шањри Душанбе бо суроѓаи шањри Душанбе, ноњияи 
Шоњмансур, кўчаи Афзалї 66, хонаи 7г, ба Буриева Робия Ња-
лимовна додааст, эътибор надорад.

Дипломи гумшудаи силсилаи ДТО №0067957, ки онро 
Донишгоњи миллии Тољикистон соли 2010 тањти ќайди 159, ба 
Иброњимов Бобохон Нуруллоевич додааст, эътибор надорад.

Шиносномаи техникии манзили истиќоматии гумшуда бо 
раќами инвентарии 17316, ки онро КДФ «БММЃ» дар шањри 
Њисор 25 августи соли 2011 бо суроѓаи шањри Њисор, љамоати 
дењоти Мирзо Ризо, дењаи Љалолобод, ба Муњиддинов Фазлидин 
Љамолидинович додааст, эътибор надорад.

Шиносномаи техникї барои манзили истиќоматии гумшуда, 
ки онро КДФ «БММЃ» дар шањри Њисор 21 январи соли 2019 бо 
суроѓаи шањри Њисор, љамоати дењоти Алмосї, дењаи Наврўзї, 
хонаи бераќам, ба Рабиев Наљмиддин Саидмуродович додааст, 
эътибор надорад.

Шањодатномаи гумшуда дар бораи баќайдгирии давлатї бо  
№0223047 тањти раќами 6930, ки онро КДФ  «БММЃ» дар шањри 
Њисор 27 апрели соли 2020 бо суроѓаи шањри Њисор, љамоати 
дењоти М. Турсунзода, дењаи Садоќат ба хољагии дењќонии 
«Азиза-2004» додааст, эътибор надорад.

Шањодатномаи гумшуда дар бораи баќайдгирии давлатї бо  
№0223048 тањти раќами 6931, ки онро КДФ  «БММЃ» дар шањри 
Њисор 22 апрели соли 2020 бо суроѓаи шањри Њисор, љамоати 
дењоти М. Турсунзода, дењаи Садоќат, ба хољагии дењќонии 
«Азиза-2004» додааст, эътибор надорад.

БАРЊАМ МЕХЎРАД
ЉДММ «Мадина Буриева (РМА 020054945, РЯМ 

0210029573), ки онро Нозироти андоз дар ноњияи 
Исмоили Сомонии шањри Душанбе 10 сентябри соли 
2021 ба ќайди давлатї гирифтааст, фаъолияташро 
ќатъ мекунад. Њама арзу шикоят  давоми ду моњ ќабул 
карда мешавад.  

ЉДММ «Њикматуллои Њайбуло» (РЯМ 0910010787, 
РМА 090017016), ки онро Нозироти андоз дар шањри 
Њисор 26 сентябри соли 2022 ба ќайди давлатї  гириф-
тааст, фаъолияташро ќатъ мекунад. Њама арзу шикоят  
давоми ду моњ ќабул карда мешавад.  

ЉДММ «Хазинаи бойгонї» (РЯМ 0310002908, РМА 
030017388), ки онро Нозироти андоз дар ноњияи Фир-
давсї 25 декабри соли 2009 ба ќайди давлатї гириф-
тааст, фаъолияташро ќатъ мекунад. Њама арзу шикоят  
давоми ду моњ ќабул карда мешавад. 



17 марти соли 2025 №33 (4929)Садои мардум4 |  сомона: www.sadoimardum.tj | почтаи электронї: sadoimardum@yandex.ru

Рўзнома ба тарзи офсет 
дар КВД КТН «Шарќи озод»

чоп шудааст.

НИШОНИИ МО: шањри Душанбе, хиёбони Саъдї Шерозї-16. ТЕЛЕФОНЊО: ќабулгоњ 238-53-71; 
сармуњаррир факс 221- 36- 04; муовини якум, роњбари хабарнигорони минтаќавї 238-53-56; муовин 
 238- 54-52; котибот 238-59-32; муњаррири шуъбаи сиёсат ва њуќуќ 238-58-95; муњаррири шуъбаи иќтисод 
238-58-91; муњаррири шуъбаи фарњанг ва иљтимої 238-58-93; муњаррири шуъбаи ахбор 238-52-97; 
муњосибот 238- 53- 49; шуъбаи обуна, ќабули эълонњо ва техникї 238-54-57; хабарнигорони минтаќавї 
дар ВМКБ 93-355-51-03; вилояти Хатлон 919-67-88-78, 985-82-81-97; ШНТЉ 918-68-40-17. 

МО ДАР ШАБАКАИ ИНТЕРНЕТ: www.sadoimardum. tj 
ПОЧТАИ ЭЛЕКТРОНИИ МО: sadoimardum@yandex.ru

ЊАЙАТИ 
ТАЊРИРИЯ:

Абдухолиќ Мирзоев,

Далер Абдулло,

Ориф Ёдгоров, 

Шариф Атобуллоев, 

Фарзона Файзалиева

Муассис:
Маљлиси Олии

Љумњурии Тољикистон

Дар «Садои мардум» ба хотири чандандешагї матолибе низ нашр мешавад, ки идораи рўзнома зимнан метаво-
над бо муаллифон њамаќида набошад ва масъулияти онро ба дўш нагирад. Њаљми мавод (ѓайр аз маќолањои расмї 
ва супоришї) бояд аз чор сањифа, бо шрифти 14, Times New Roman Tj, интервали 1,5 зиёд набошад. Дастнависњо 
ва суратњо ба муаллифон пас гардонида намешавад.

Рўзномаи 
«Садои мардум» 
30-юми октябри 

соли 2022 
дар Вазорати 

фарњанги 
Љумњурии 

Тољикистон 
аз нав сабти 

ном шуд. 
Раќами ќайд 

332/РЗ 97

Ба чопаш 17 марти 
соли 2025, соати 11:50

иљозат дода шуд. 
Адади нашр 34620 нусха

Навбатдори шумора
С. Суннатї

Тарроњони компютерї
Т. Ќурбонов ва Ф. ТаушаровИНДЕКСИ ОБУНА 68852

САРМУЊАРРИР

Бахтовар КАРИМЗОДА

БА ТАВАЉЉУЊИ ПУДРАТЧИЁН ВА МОЛРАСОНЊО!

ДАЪВАТНОМАИ ИШТИРОК ДАР ОЗМУНИ ХАРИД
Агентии хариди давлатии мол, кор ва хизматрасонии назди Њукумати Љумњурии Тољикистон (минбаъд - маќомоти 

ваколатдор) ва ташкилотњои харидор довталабони салоњиятдорро барои иштирок дар озмунњои хариди номгўйи зерини 
мол, кор ва хизматрасонї, ки дар як давр гузаронида мешаванд, даъват менамоянд:

Озмунњои харид дар Портали хариди электронии давлатии Љумњурии Тољикис тон https://eprocurement.gov.tj баргузор мегарданд.
Довталабон барои иштирок дар  озмунњо бояд дар Портали хариди элек  т ронии давлатии Љумњурии Тољикистон ба ќайд гирифта 

шаванд. Баќайдгирї ройгон анљом дода шуда, довталабон метавонанд барои кумак барои баќайдгирї ва иштирок дар озмунњо ба 
Хадамоти дастгирии истифодабарандагони Портал мурољиат намоянд.

Довталабоне, ки хоњиши дар озмун иштирок кардан доранд, баъди супоридани њаќќи бебоз гашт тавассути филиалњои КВД БА 
ЉТ «Амонатбонк» ё барномаи мобилии «Амонатмобайл», њуљљатњои тендерии худро бояд то ваќти дар сутуни «Сана ва ваќти 
кушодани лифофањо» муайяншуда пешнињод намоянд. Муњлати муќарраршуда муњлатест, ки баъди анљоми ваќт аз довталабон 
пешнињодот ќабул карда намешавад.

Суроѓа: Љумњурии Тољикистон, шањри Душанбе, кўчаи Шота Руставелї - 22.
Хадамоти дастгирии истифодабарандагони Портали хариди элект ронии давлатии Љумњурии Тољикистон: 446000304.

Нашрияи Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон мардум
Садои 

т/р № ДИО Ташкилоти харидор Мавзуи харид
Усули 
харид

Навъи 
харид

Миќ-
дори 

номгўй

Санаи 
анљоми 

ќабули дар-
хостњо

1 427745
Маљлиси намояндагони 
Маљлиси Олии Љумњурии 

Тољикистон

Чопи китоби «Маджлиси намояндагон Мадж-
лиси Оли Республики Таджикистан» шестой 
созыв (2020-2025 годы), андоза - 60х84 1/8, 
миќдори сањифа - 170 сањифа, чопи ранга - 
(4+4), миќдор - 250 нусха, коѓаз барои блок 
(мелованнї) – 160 гр, муќоваи сахт, коѓази  

љилодор  (мелованнї) - 130 гр. 
чоп, бандубаст, дўхтан, бо плёнка рўйпўш 

намудан, муќовабандї

Озмуни 
кушод

Хизмат-
расонї 1 17.03.2025 

16:45:00

2 427740 Вазорати  наќлиёти 
Љумњурии Тољикистон Ранг барои аломатгузории роњ Озмуни 

кушод Мол 1 02.04.2025 
15:15:00

3 427741
МД «Дармонгоњи стома-
тологии кўдаконаи №2 

шањри Душанбе»

Таъмири љории бинои МД «Дармонгоњи сто-
матологии кўдаконаи №2 шањри Душанбе»

Озмуни 
кушод Кор 1 02.04.2025 

15:30:00

4 427742 Вазорати  наќлиёти 
Љумњурии Тољикистон Аломатњои роњ Озмуни 

кушод Мол 3 02.04.2025 
15:30:00

5 427744

Муассисаи давлатии 
таълимии «Гимназияи 
№ 2 барои хонандаго-
ни болаёќат»-и шањри 

Душанбе

Маводи канселярї, молњои хољагидорї, масо-
лењи истеъмолї, молњои варзишї ва либоси 

махсуси корї

Озмуни 
кушод Мол 77 02.04.2025 

15:56:00

6 427739

МД тањсилоти умумии 
асосї «Мактаб-интер-
нати №1 барои кўда-
кони ятим»-и шањри 

Душанбе

Хўрокворї Озмуни 
кушод Мол 30 02.04.2025 

16:00:00

7 427738

Муассисаи давлатии 
«Боѓи фарњангї-фа-
роѓатии «Љавонон»-и 
Маќомоти иљроияи њо-
кимияти давлатии шањри 

Душанбе

Гулњои мавсимї Озмуни 
кушод Мол 5 02.04.2025 

16:02:00

8 427743

Муассисаи давлатии 
«Маркази љумњуриявии 
барќарорсозии бемо-
рињои дил» дар ноњияи 

Муъминобод

Хўрокворї, маводи хољагидорї, дафтардорї, 
роњаткурсии махсус ва ангишт

Озмуни 
кушод Мол 132 02.04.2025 

16:50:08

9 427747
Муассисаи давлатии 
«Китобхонаи миллии 

Тољикистон»

Маводи канселярї, молњои рўзгор, барќї, 
сантехникї, варзишї, ќисмњои компютер ва 

картриљњо

Озмуни 
кушод Мол 94 02.04.2025 

17:05:00

10 427749
Маркази клиникавї-эн-
докринологии вилояти 
Суѓд дар шањри Хуљанд

Хўрокворї Озмуни 
кушод Мол 22 02.04.2025 

17:45:00

11 427750

Муассисаи давлатии 
тандурустии «Маркази 
солимгардонї ва барќа-
рорсозии саломатии 
маъюбон ва иштирок-
чиёни Љанги Бузурги 

Ватанї»

Хўрокворї Озмуни 
кушод Мол 49 02.04.2025 

17:50:35

12 427732

Муассисаи давлатии 
«Беморхонаи касалињои 
рўњии вилояти Суѓд» дар 

шањри Исфара

Хўрокворї Озмуни 
кушод Мол 18 02.04.2025 

18:00:00

13 427751 Беморхонаи марказии 
шањри Истаравшан Молњои нарм Озмуни 

кушод Мол 4 03.04.2025 
08:20:35

14 427757

Муассисаи давлатии 
нигоњдории роњњои ав-
томобилгарди ноњияи 
Дўстии вилояти Хатлон

Сўзишвории дизелї ва битум Озмуни 
кушод Мол 2 03.04.2025 

09:00:40

15 427746
Кумитаи њифзи муњити 
зис ти назди Њукумати 

Љумњурии Тољикистон

Идомаи  сохтмони бинои маъмурии Раёсати 
њифзи муњити зист дар минтаќаи Кўлоби ви-
лояти Хатлони Кумитаи њифзи муњити зисти 

назди Њукумати Љумњурии Тољикистон

Озмуни 
кушод Кор 1 03.04.2025 

09:15:00

16 427758

Муассисаи давлатии 
таълимии Литсей барои 
хонандагони болаёќат 

дар шањри Бохтар

Молњои барќї, маводи канселярї ва хоља-
гидорї

Озмуни 
кушод Мол 62 03.04.2025 

09:15:25

17 427759

Муассисаи тањсилоти 
миёнаи умумии №20-и 
ноњияи Ёвони вилояти 

Хатлон

Идомаи сохтмони бинои иловагї дар му-
ассисаи  тањсилоти миёнаи умумии №20-и 

ноњияи Ёвон

Озмуни 
кушод Кор 1 03.04.2025 

09:25:35

18 427760

Муассисаи давлатии 
«Маркази шањрии бемо-
рињои пўст ва зўњравї»-и 

шањри Душанбе

Таъмири љории бинои Муассисаи давлатии 
«Маркази шањрии беморињои пўст ва зўњравии 

шањри Душанбе»

Озмуни 
кушод Кор 1 03.04.2025 

09:30:00

19 427761
Муассисаи давлатии 
«Маркази рушди истеъ-
додњои шањри Душанбе

Видеотехника ва лавозимоти канселярї Озмуни 
кушод Мол 40 03.04.2025 

09:34:05

20 427752

Маркази вилоятии со-
лимгардонии беморињои 
шараёну дили шањри 

Хуљанд

Маводи хољагидорї, сантехникї, барќї, 
асбобњои боѓ ва асбобњои барќї 

Озмуни 
кушод Мол 51 03.04.2025 

10:00:00

21 427753 Беморхонаи физиотера-
певтии вилояти Суѓд Реактивњо, тестњо ва лавозимоти тиббї Озмуни 

кушод Мол 26 03.04.2025 
10:00:00

22 427754 Беморхонаи физиотера-
певтии вилояти Суѓд Реактивњо, тестњо ва лавозимоти тиббї Озмуни 

кушод Мол 20 03.04.2025 
10:00:00

23 427755 Беморхонаи физиотера-
певтии вилояти Суѓд Реактивњо, тестњо ва лавозимоти тиббї Озмуни 

кушод Мол 7 03.04.2025 
10:00:00

24 427756
Беморхонаи марка-
зии  ноњияи Бобољон 

Ѓафуров

Таљњизоти тиббї, катњои функсионалї ва 
таљњизоти чопї-тиббї 

Озмуни 
кушод Мол 6 03.04.2025 

10:00:00

25 427762

Муассисаи давлатии 
таълими томактабии 
«Ширхоргоњ-кўдакисто-
ни №81»-и ноњияи Сино

Таъмири љории бинои Муассисаи давлатии 
таълими томактабии «Ширхоргоњ- кўдакисто-

ни №81»-и ноњияи Сино

Озмуни 
кушод Кор 1 03.04.2025 

10:00:00

26 427763

Муассисаи давлатии 
т а њ с и л о т и  м и ё н а и 
умумї-Гимназияи №74-
и ноњияи Фирдавсии 

шањри Душанбе

Таъмири љории Муассисаи давлатии тањси-
лоти миёнаи умумї-Гимназияи №74-и ноњияи 

Фирдавсии шањри Душанбе

Озмуни 
кушод Кор 1 03.04.2025 

10:00:00

27 427764
Муассисаи тањсилоти 
миёнаи умумии №48 дар 

ноњияи Шоњмансур
Хўрокворї Озмуни 

кушод Мол 16 03.04.2025 
11:25:39

28 427765

Муассисаи таълими 
томактабии «Ширхор-
гоњ-кўдакистони №3» 

дар ноњияи Рўдакї

Хўрокворї Озмуни 
кушод Мол 11 03.04.2025 

11:30:20

29 427766

Муассисаи таълими 
томактабї дар намуди 
«Ширхоргоњ-кўдакис-
тони №1» дар ноњияи 

Рўдакї

Хўрокворї Озмуни 
кушод Мол 11 03.04.2025 

11:36:37

30 427767

Муассисаи тањсилоти 
миёнаи умумии № 66-и 
ноњияи Синои шањри 

Душанбе

Таъмири љории бинои муассисаи тањсилоти 
миёнаи умумии № 66-и ноњияи Синои шањри 

Душанбе

Озмуни 
кушод Кор 1 03.04.2025 

11:50:00

31 427768

Кумитаи бехатарии 
озуќавории назди 

Њукумати Љумњурии 
Тољикистон

Таъмири љории бинои собиќ Раёсати Кумитаи 
бехатарии озуќаворї дар вилояти Хатлон

Озмуни 
кушод Кор 1 03.04.2025 

12:05:00

32 427769

Муассисаи давлатии 
таълими томактабии 
«Ширхоргоњ-кўдакисто-
ни №154»-и ноњияи Сино

Таъмири љории бинои муассисаи давлатии 
таълими томактабии «Ширхоргоњ-кўдакистони 

№154»-и ноњияи Сино

Озмуни 
кушод Кор 1 03.04-2025 

12:10:00

33 427770

Муассисаи давлатии 
«Боѓи Ирам»-и Муасси-
саи давлатии «Маљмуи 
мењмонхонањои Даст-
гоњи  иљроияи Президен-

ти 
Љумњурии Тољикистон»

Таъмири гулгашт ва роњњои мошингард дар 
муассисаи давлатии «Боѓи Ирам» - и Му-
ассисаи давлатии «Маљмуи мењмонхонањои 
Дастгоњи иљроияи Президенти Љумњурии 
Тољикистон» (асфалтпўш кардан бо ѓафсии 

5 см дар њаљми 2662 м2)

Озмуни 
кушод Кор 1 03.04.2025 

14:00:00

34 427771

Муассисаи давлатии 
«Кохи  Истиќлол»-и 
Маљмуи мењмонхонањои 
Дастгоњи  иљ роияи Пре-

зиденти ЉТ

Ќисмњои эњтиётии воситањои наќлиёт, мебел, 
техникаи маишї, равѓанњои молиданї барои 
воситањои наќлиёт, таљњизоти идоравї ва 

молњои хољагидорї

Озмуни 
кушод Мол 41 03.04.2025 

14:30:12

35 427772

Агентии хариди давла-
тии мол, кор ва хизмат-
расонии назди Њукумати 

Љумњурии Тољикистон  

Молњои нарм ва пойафзоли соќбаланд Озмуни 
кушод Мол 6 03.04.2025 

14:45:21

36 427775

М у а с с и с а и  д а в л а -
тии «Мудирияти мин-
таќаи зериобшавандаи 

«НБО-и «Роѓун»

Сохтмони мактаб барои 1176 хонанда дар 
мањаллаи навбунёди љамоати дењоти «10-со-
лагии Истиќлолият»-и шањри Турсунзода 
(гузаранда) (бо тањвили мебел ва таљњизот)

Хариди 
мустаќим Кор 1 14.03.2025 

16:00:00

37 427789 Муассисаи тањсилоти 
миёнаи умумии №91 Таъмири љории бинои муассиса Озмуни 

кушод Кор 1 24.03.2025 
08:46:00

38 427793

Муассисаи тањсилоти 
миёнаи умумии №98-и 
ноњияи Синои шањри 

Душанбе

Таъмири љории бинои муассиса Озмуни 
кушод Кор 1 24.03.2025 

09:10:00

39 427773

Агентии суѓуртаи иљти-
мої ва нафаќаи наз-
ди Њукумати Љумњурии 

Тољикистон

Курсии мулоим ва мизу курсии идоравї Озмуни 
кушод Мол 4 03.04.2025 

15:30:08

40 427774 Палатаи њисоби Љумњу-
рии Тољикистон

Корњои таъмирї дар бинои Палатаи њисоби 
Љумњурии Тољикистон

Озмуни 
кушод Кор 1 03.04.2025 

15:35:00

41 427777
Муассисаи тањсилоти 
миёнаи умумии №10-и 

шањри Вањдат

Сохтмони синфхонањои иловагї дар назди 
МТМУ №10-и шањри Вањдат (насби плитањои 

болопўш ва тасмаи бетонии гирди онњо)

Озмуни 
кушод Кор 1 03.04.2025 

15:50:00

42 427779

Муассисаи давлатии 
«Маркази бањисобгирї 
ва идораи фонди ман-
зил»-и шањри Душанбе

Таъмири љории бинои муассиса Озмуни 
кушод Кор 1 03.04.2025 

16:00:00

43 427781

Муассисаи давлатии 
«Мудирияти корхонањои 
сохташудаистода»-и Ва-
зорати наќлиёти Љумњу-

рии Тољикистон

Лоињакашии пули пиёдагузар аз болои дарёи 
Сурхоб байни дењањои Белги-Ярхаб» дар 

ноњияи Рашт

Озмуни 
кушод

Хизмат-
расонї 1 03.04.2025 

16:20:00

44 427783

Идораи сохтмони асосии 
Маќомоти иљроияи њоки-
мияти давлатии вилояти 

Суѓд

Азнавбарќароркунии ќалъа дар Муассисаи 
давлатии «Маљмааи фарњангию таърихии 
«Ќалъаи Хуљанд» дар шањри Хуљанд (сохтан 
ва васли хаймањои миллї барои гузаронидани 

Љашни Наврўзи байналмилалї)

Озмуни 
кушод Кор 1 03.04.2025 

23:37:37

45 427784

Идораи сохтмони асосии 
Маќомоти иљроияи њоки-
мияти давлатии вилояти 

Суѓд

Гулњои мавсимї барои Муассисаи давлатии 
«Ќароргоњи Сарвари давлати Љумњурии Тољи-

кистон» дар шањри Гулистон

Озмуни 
кушод Мол 5 03.04.2025 

23:37:37

46 427785

Идораи сохтмони асосии 
Маќомоти иљроияи њоки-
мияти давлатии вилояти 

Суѓд

Гулњои мавсимї барои  Муассисаи давлатии 
«Ќасри маданияти «Арбоб»

Озмуни 
кушод Мол 5 03.04.2025 

23:37:37

47 427786

Идораи сохтмони асосии 
Маќомоти иљроияи њоки-
мияти давлатии вилояти 

Суѓд

Таљњизоти варзишї ва мебел барои иншооти 
сохт мони толори варзишї дар назди МТМУ 
№21-и дењаи Хоља Тоњири ноњияи Деваштич

Озмуни 
кушод Мол 8 04.04.2025 

08:28:07

48 427787

Идораи сохтмони асосии 
Маќомоти иљроияи њоки-
мияти давлатии вилояти 

Суѓд

Лифт барои иншооти азнавбарќароркунии 
мењмонхонаи «Хуљанд» дар шањри Бўстон

Озмуни 
кушод Мол 3 04.04.2025 

08:31:52

49 427788

Идораи сохтмони асосии 
Маќомоти иљроияи њоки-
мияти давлатии вилояти 

Суѓд

Таъмири роњравњо дар соњили Сирдарё. 
Марњилаи 16 (идомаи корњои сохтмонї - 
корњои сафолакпўшкунї ва насби сангњои 
ороишї, насби торшер, урна ва кашидани 

ноќилњои барќї)

Озмуни 
кушод Кор 1 04.04.2025 

08:38:05

50 427790

Идораи сохтмони асосии 
Маќомоти иљроияи њоки-
мияти давлатии вилояти 

Суѓд

Сохтмони бинои таълимї барои 240 хонан-
да дар дењаи Файзободи ноњияи Спитамен 
(идомаи корњои сохтмонї - корњои хиштчинї 

ва бомпўшкунї)

Озмуни 
кушод Кор 1 04.04.2025 

08:48:05

51 427791

Идораи сохтмони асо-
сии Маќомоти иљроияи 

 њокимияти давлатии 
вилояти Суѓд

Сохтмони бинои иловагї барои 320 хонанда 
дар назди МТМУ №14-уми мањаллаи Дењќоно-
боди љамоати шањраки Бўстони ноњияи Мастчоњ  
(идомаи корњои сохтмонї - корњои оњанубе-

тонї ва 
бардоштани девор аз хишти пухта)

Озмуни 
кушод Кор 1 04.04.2025 

08:51:43

52 427792

Идораи сохтмони асосии 
Маќомоти иљроияи њоки-
мияти давлатии вилояти 

Суѓд

Мумфаршкунии роњи автомобилгарди «Ѓа-
фуров-Булоќ-Пунгон» дар ноњияи Бобољон 
Ѓафуров. Марњилаи 3 (гузоштани фарши ас-
фалтубетонї, ѓафсї - 5 см, масоњат - 4570 м2)

Озмуни 
кушод Кор 1 04.04.2025 

08:58:23

53 427794

Идораи сохтмони асосии 
Маќомоти иљроияи њоки-
мияти давлатии вилояти 

Суѓд

Мумфаршкунии роњи автомобилгарди «Ѓа-
фуров-Булоќ-Пунгон» дар ноњияи Бобољон 
Ѓафуров. Марњилаи 1 (гузоштани фарши ас-
фалтубетонї, ѓафсї - 5 см, масоњат - 4550 м2)

Озмуни 
кушод Кор 1 04.04.2025 

09:46:46

54 427795

Идораи сохтмони асосии 
Маќомоти иљроияи њоки-
мияти давлатии вилояти 

Суѓд

Сохтмони ќасри варзиш дар шањраки Шай-
дони ноњияи Ашт (идомаи корњои сохтмонї 

- корњои болопўшкунї)

Озмуни 
кушод Кор 1 04.04.2025 

09:50:12

55 427796

Идораи сохтмони асосии 
Маќомоти иљроияи њоки-
мияти давлатии вилояти 

Суѓд

Сохтмони боѓчаи бачагона барои 240 љой дар 
ноњияи Мастчоњ (идомаи корњои сохтмонї - 

корњои заминї ва оњанубетонї)

Озмуни 
кушод Кор 1 04.04.2025 

09:54:28

56 427797

Идораи сохтмони асосии 
Маќомоти иљроияи њоки-
мияти давлатии вилояти 

Суѓд

Азнавбарќароркунии ќалъа дар Муассисаи 
давлатии «Маљмааи фарњангию таърихии 
«Ќалъаи Хуљанд» дар шањри Хуљанд (коркард 
ва иљрои композитсияи бисёршаклаи махсу-
сан мураккаб, мусаввараи дастгоњи асари 
«Асрњои тиллої», «Асри сулњу вањдати миллї 

ва равнаќи Тољикистон»)

Озмуни 
кушод Кор 1 04.04.2025 

09:59:55

57 427799

Идораи сохтмони асосии 
Маќомоти иљроияи њоки-
мияти давлатии вилояти 

Суѓд

Ќубурњои полиэтиленї барои иншооти 
«Обёрии заминњо»-и њудуди дењаи Басмандаи 
љамоати дењоти Вањдати ноњияи Деваштич

Озмуни 
кушод Мол 1 04.04.2025 

10:08:19

58 427800

Идораи сохтмони асосии 
Маќомоти иљроияи њоки-
мияти давлатии вилояти 

Суѓд

Мебел барои Муассисаи давлатии «Вар-
зишгоњи ба номи 20-солагии Истиќлолияти 

Тољикистон»

Озмуни 
кушод Мол 3 04.04.2025 

10:24:57

59 427801
Муассисаи давлатии 
«Маљмааи тандурустии 

«Истиќлол»
Инвентари мулоим Озмуни 

кушод Мол 4 04.04.2025 
12:00:00
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